



Folketinget
Att. Transportudvalget og Transportminister Thomas Danielsen

7. juni 2024 - Sagsnr. 22/971 - Løbenr. 98370/24

Motorvejsstrækningen rundt om Kolding

Vi vil gerne takke for jeres tid og den overordentligt gode dialog på mødet i Transportudvalget den 7. maj 2024, om en række vigtige forhold vedr. motorvejsstrækningen ved Kolding. Samtidig vil vi gerne kvittere for Transportministerens efterfølgende skriftlige svar fra den 30. maj 2024.

I den forbindelse vil vi fra Kolding Kommunes side tillade os præcisere et par faktuelle oplysninger, så vi er sikre på, at vi har forstået hinanden helt korrekt.

I Ministerens svar til **spm. 328** henvises der til kommunal medfinansiering af udvidelse af motorvejskryds ved 65A Kolding Syd.

Her er det vigtigt at pointere, at tilbuddet om kommunal medfinansiering alene drejer sig om en ny tilkørsel ved Vranderupvej, og ikke udvidelsen af det eksisterende motorvejskryds 65A Kolding Syd. Dette fremgår desuden af vedhæftede kort, som blev udleveret på mødet i Transportudvalget den 7. maj 2024.

I forlængelse af ovenstående svares der til **spm. 330** om ny motorvejistilkørsel ved Vranderupvej. Det fremgår dog ikke af svaret, hvorvidt man er bevidst om tilbuddet om kommunal medfinansiering, og om der er taget højde for det faktum i svaret.

I Ministerens svar til **spm. 331** henvises der til "*rastepladser*". Det er i den forbindelse meget væsentligt at pointere, at det er "*samkørselspladser*", der er et ønske om fra Kolding Kommunes side – netop med den begrundelse, at de eksisterende samkørselspladser er fuldt udnyttede og at samkørsel er et væsentligt tiltag til at sikre CO₂-reduktion og mindre trængsel. Dette fremgår ligeledes af vedhæftede kort, hvor de er markeret med blå.

Kolding Kommune finder anledning til at præcisere ovenstående, og vi vil i den forbindelse høre, om der er behov for at fremsende yderligere info til Transportudvalget og Transportministeren.

Vi stiller også gerne op til et nyt møde i Transportudvalget såfremt, det måtte ønskes.

Venlig hilsen

Knud Erik Langhoff
Borgmester

Jakob Ville
Formand for Plan og Teknik